平成 22 年 9 月 29 日

各  位

       会 社 名 宝 印 刷 株 式 会 社
                           代表者名 代表取締役社長 堆 誠一郎

                         （コード番号 7921 東証第一部）
                        問合せ先   執 行 役 員 総 務 部 長

                                 篠原 正雄
                            （TEL．03－3971－3101）

連結決算の開始に伴う連結業績予想に関するお知らせ

 当社は、平成 22 年 9 月 29 日開催の取締役会において、当社の非連結子会社であります株式会社

タスクを連結子会社とすることを決議しました。これにより、当第１四半期より連結決算に移行する

ことになりましたので、平成 23 年 5 月期（平成 22 年 6 月 1 日～平成 23 年 5 月 31 日）の連結業績

予想を、下記のとおりお知らせいたします。

記
１．株式会社タスクを連結する理由
 株式会社タスクは、当社が 58.6%出資する非連結子会社であります。同社が行っているコンサルテ

ィング業務等を鑑み、相対的に同社の重要性が増したと判断し、連結子会社といたしました。

２．連結する子会社の概要
（１） 名 称 株式会社タスク
（２） 所 在 地 東京都豊島区高田三丁目 32 番 1 号大東ビル 2 階
（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 山元 和浩
（４） 事 業 内 容 IPO 予定会社及び上場会社向けコンサルティングサービス等
（５） 資 本 金 35 百万円
（６） 設 立 年 月 日 平成元年 12 月 12 日

（７） 大株主及び持株比率
宝印刷株式会社            58.6％
山元 和浩              25.7％

資 本 関 係
当社は、当該会社の発行済株式総数の 58.6％
（410 株）を所有しております。

人 的 関 係

当社の代表取締役社長である堆誠一郎が当該会

社の取締役を兼任し、また、当社の監査役であ

る堀二郎が当該会社の監査役を兼任しておりま

す。

（８）
上場会社と当該会社
と の 間 の 関 係

取 引 関 係
コンサルティング業務の委託

純 資 産 67,854 千円

総 資 産 106,348 千円

売 上 高 153,211 千円

営 業 利 益 24,190 千円

経 常 利 益 24,678 千円

（９）
当該会社の経営成績

及び財政状態
平成 22 年 5 月期

当 期 純 利 益 13,933 千円

３．平成 23 年５月期の連結業績予想（平成 22 年６月１日～平成 23 年５月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

第２四半期累計期間 7,910 3.3 1,760 6.5 1,740 8.7 960 4.8 77.52

通   期 12,420 3.2 1,440 11.6 1,390 13.7 770 6.5 62.18

【ご参考】

 平成 23 年５月期の個別業績予想（平成 22 年６月１日～平成 23 年５月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

第２四半期累計期間 7,900 3.1 1,740 5.1 1,720 7.0 960 5.8 77.52

通   期 12,400 3.0 1,410 9.0 1,360 10.6 760 6.4 61.37

 ※個別の業績予想に変更はありません。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合

理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる

可能性があります。

以 上